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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

LA - TREND SHPK
NIPT: L01322014K

Nr AKTIVET Shenime | _Periudha S
Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 42,896,784 32,356,014
1 Aktivet monetare 1 666,315 2,231,625
>  Banka 456,556 2,205,153
> Arka 209,759 26,472
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 _Aktive te tjera financiare afatshku rtra 2 2,632,227 3,256,773
> Kliente 1,469,120 2,985,856
= Debitore,Kreditore te tjere 0 0
> Tatim mbi fitimin 0 0
> Tush 1,156,398 270,917
> Tetjera kerkesa 6,709 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
4 Inventari 3 39,598,242 26,867,616
> Lendet e para 13,865,328 4,711,681
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 25,732,914 22,155,935
> Mallra per rishitje
> _Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> _Shpenzime te periudhave te ardhshme
Y
I AKTIVET AFATGJATA 4 4,697,689 4,042,952
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 4,697,689 4,042,952
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 3,989,793 3,474,423
> Mjete transporti 328,080 410,000
> Aktive tiera afat giata materiale 379,816 158,529
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5_Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+11) 47,594,473 36,398,966




Pasqyrat _Financiare te Vitit 2014

LA - TREND SHPK
NIPT: L01322014K

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ~© -riudha Eec
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 46,756,971 38,333,202
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 5 46,756,971 38,333,202
> Te pagushme ndaj furnitoreve 1,562,651 68,393
> _Te pagushme ndaj punonjesve 0 0
> _Detyrime per Sigurime Shog.Shend, 208,134 170,784
> _Detyrime tatimore per TAP-in 2,600 9,513
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> _Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> _Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 44,983,586 38,084,512
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 0 0
4_Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarije te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+) 6 46,756,971 38,333,202
11 KAPITALI 837,502 -1,934,236
1 _Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 20,000 20,000
4 Primi aksionit
5_Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Fitimet e pa shperndara -1,954,236 4,000,000
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,771,738 -5,054,236
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+III) 47,594,473 36,398,966




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 201

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

LA - TREND SHPK
NIPT: L01322014K

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime i Periudin
Raportuese Para ardhese
1 [Shitjet neto 7 30,359,268 22,591,953
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 7 3,576,979 8,159,415
4 |Materialet e konsumuara 8 20,011,901 26,122,397
5 |Kosto e punes 8,277,735 8,036,569
Pagat e personelit 7,035,923 6,792,800
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,241,812 1,243,769
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 1,025,409 830,620
7 |Shpenzime te tjera 10 1,339,789 1,716,018
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 30,654,834 36,705,604
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore ( 1+2+/-3-8) 3,281,412 -5,954,236
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
##t# Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit I -546,755 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 7 37,081 0
13 |Totaliite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 11 -509,674 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 2,771,738 -5,954,236
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 0
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 2,771,738 -5,954,236
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




LA - TREND SHPK
NIPT: L01322014K

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Eeendhis o
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 114,836 -2,400,051
Fitimi para tatimit 2,771,738 5,954,236
Rregullime per :
Amortizimin 1,025,409 830,620
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
e 624,546 -1,405,653
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -12,730,626 -2,114,760
Rritjez‘rlet{ic ltle tcp‘riccn ¢ detyrimeve ,per tu paguar 8,423,769 6.243.978
nga aktiviteti furnitor
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar 0 0
MM neto nga aktivitetet e shfivtezimit 114,836 -2,400,051
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -1,680,146 -3,258,505
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve af‘aigiata materiale -1,680,146 -3,258,505
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar 0 0
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -306,868
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Te ardhura nga ortaku
Pagesat e detyrimive te qerase financiare
Dividente te paguar -306,868
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -3,565,373
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -1,565,310 -5,965,424
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,231,625 8,197,049
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 666,315 2,231,625
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LA - TREND SHPK
NIPT: L01322014K

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

o i Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/122014
1 [Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje 4,610,930 1,429,988 0 6,040,918
4 [Mijete transporti 800,000 0 0 800,000
S |Kompjuterike 204,853 145158 350,011
6 |Zyre 0 105,000 105,000
0 0
TOTALI 5,615,783 1,680,146 0 7,295,929
Amortizimi A.A.Materiale 2014
foox ' Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31122014
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 [Makineri,paisje, vegla 1,136,507 914618 2,051,125
4 |Mjete transporti 390,000 81920 471,920
5 |Kompjuterike 46,324 16621 62,945
6 |zyre 0 12,250 12,250
0
TOTALI 1,572,831 1,025,409 0 2,598,240
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
s ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi e | ovowzols | Sttesa | Pakesime | PN
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri paisje,vegla 3,474,423 515370 0 3,989,793
4 |Mijete transporti 410,000 -81920 0 328,080
5 |Kompjuterike 158,529 128537 0 287,066
6 |Zyre 0 92750 0 92,750
0
TOTALI 4,042,952 654,737 0 4,697,689
Administratori
LUAN KOXHAJ

NUIS: LO13220146K
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SHENIMET SPIEGUESE

Shogeria La Trend Sh,p,k eshte regjistruar ne Q.K.R ne Janar 2010, kapitali I shogerise eshte 20 000 leke
Aksionet e shogerise, zoterohen 100% nga Ortaku I Vetem Z.Luan Koxhaj

| Dhénia e shénimeve shpjeguese né keté pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2. |
Plotesimi i te dhenave 1& késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
‘percaktua.ra ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : ‘
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontab] ‘
b)Shénimet qge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

__c) Shenime t tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

+ Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. ; (SKK 1 ;37 -69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj,

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITET] eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
Jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin ¢ maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kaur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen ¢ amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit tt AAM , metoden e amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur, ndersa normat e
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht:
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit. ST
0 4.)
4o ul EBN




SHENIMET SPJEGUESE

Ref  Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA 42,896,784
1 Aktivet monetare leke 666,315
1.1 Banka
= z Vlera ne Kursi Vlera ne
N -
r Emri IB_ankes Monedha Nr llogarise vilite fund vitit leke
1 ALPHA BANK LEK 902435123001279448 150795
2 | INTESA SAN PAOLO LEK 20362235301 119937
3 | INTESA SAN PAOLO USD 20362235302 1587.97 11523 182982
4 | INTESA SAN PAOLO EURO 20362235303 20.28 140.14 2842
Totali 456,556
1.2 Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
b EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 209,759
Totali 209,759
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra Leke 2,632,227
21 Kliente per mallra,produkte e sherbime Leke 1469120
> APG Leke 712,800
> MIMOZA ZAMBAKU Leke 383,040
> GASTRO SERVICE SHPK Leke 71,280
> BOLV-OIL SHA Leke 90,000
> TIRANA TRAVEL SHPK Leke 212,000
23 Tvsh Leke 1,156,398
> Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit 270,917
> Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 6449757
> Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 6071854
> Tvsh e paguar gjate vitit Leke 507578
> Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 1,156,398
> Tetjera kerkesa Leke 6,709
3 Inventari Leke 39,508,242
> Lendet e para Leke 13,865,328
3.1 Nje kopje e invenatrit analitik, bashkelidhur PF
> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Leke 25,732,914
32 Nje kopje e invenatrit analitik, bashkelidhur PF
> Mallra per rishitje Nuk ka
> Parapagesa per furnizime Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka

I AKTIVET AFATGJATA Leke




SHENIMET SPJEGUESE

4 Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi | Vi.mbetur |Viera Amortizimi V9. mbetur
1{Makineri,paisje 6040918 2,051,125) 3,989,793| 4,610,930 1.1 36,507 3,474,423
2|Mjete transporti 800,000 471,920 328,080 800,000 390,000 410,000
3JAAM te tjera 455,011 75,195 379,816 204,853 46,324 158,529
SHUMA 7295929 2598240 4697689 5615783 1572831 4042952
TOTALI I AKTIVEVE 47,594,473
I PASIVET AFATSHKURTRA Leke 46,756,971
5 Huat dhe parapagimet Leke 46,756,971
> Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke 1,562,651
te cilat ne menyre analitike, jane
- OSF 3 SHPK Leke 179,520
- ENESLER ORME TEKSTIL Leke 999,475
- CAGATAY DIS TICARET TURIZM Leke 383,656
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend 208,134
> Detyrime tatimore per TAP-in 2,600
te njejta me listepagesat e muajit dhjetor 2014
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 44,983,586
6 111 KAPITALI Leke 837,502
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nukka
3 Kapitali aksionar Leke 20000
4 Primi aksionit Nuk ka
S Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore Nuk ka
8 Rezervat e tjera Nuk ka
9 Fitimet ( Humbja) e pa shperndare Leke -1,954,236
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 2,771,738
TOTALI I PASIVIT Leke 47,594,473
C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe jane korigjuar, nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
LUAN KOXHAJ
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SHENIME SHPJEGUESE: REZULTATI

Te ardhurat
Totali_ite ardhurave, nuk rakordon me ato

Leke

te dekiaruara ne sistemin e tatimeve, per shumen 3 614 060 leke

e cila perbehete nga shtesat e giendjeve te produkiit te gatshem (b)

si dhe te ardhurat financiare (¢
(=3 576 979 lek + 37 081 leke)

Shitjet neto perbehen nga:

E njejte me ato te deklaruara ne SIT
Shitje ¢ produktit te gatshem ,etj
Shitje mallrash

Ndryshimi I gjendjeve te produktit te gatshem

Te ardhura financiare
Te ardhura nga moslikujdimi furnitoreve (dhurata)

Shpenzimet

Kostoja e mallrave/ materialeve te konsumuara
Blerje mallra gjate periudhes ushtrimore
Efekti i ndryshimit Te gjendjeve

Kosto e punes
Pagat
Sigurime shogerore

Amortizime

Shpenzime te tjera

Te cilat perbehen nga:

Shpenzime energji elektrike
Shpenzime mirembajtje e riparime
Sherbime e nentrajtime nga te trete
Shpenzime telefon, internet
Sherbime bankare

Taksa dhe tarifa vendore
Shpenzime te tjera rrjedhese

Shpenzime financiare
Humbje nga kembimet valutore

Total shpenzime
Rezultati ekonomik
Shpenzime te panjohura
Ulja e humbjes

Fitimi I tatueshem

FITIMI (HUMBJA) E USHTRIMIT (NETO)

Leke

Leke
Leke

Leke

Leke
Leke

Leke

Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke

Leke

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

leke
Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

30,193,268
166,000

37,081

29,165,548
-9,153,647

7,035,923
1,241,812

368,660
26,433
457,424
193,102
193,580
86,120
14,470

546,755

30,359,268

3,576,979

37,081

20,011,901

8,277,735

1,025,409

1,339,790

546,755

14,470
2,786,208
0

33,973,328

31,201,590

31,201,590

2,771,738

2,771,738



